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W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 

1 listopada - piątek - Uroczystość Wszystkich Świętych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Po Mszy świętej o 12:30 w intencji naszych 
zmarłych polecanych w wypominkach, 
zapraszamy na wspólną modlitwę – pod 
Polskim Krzyżem, w Heilbronn, Lise-
Meitnerstr.10 - blisko OBI. Zapalimy nasze 
symboliczne znicze i lampki także za naszych 
zmarłych z rodzin.   
 
2 listopada-  Dzień Zaduszny, czyli Święto 
Wszystkich Wiernych Zmarłych (sobota)  
godz. 10:00 Msza święta oraz wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i Różaniec święty.  
Serdecznie zapraszamy! 
 
 

 



 
Z kroniki parafialnej***Z kroniki parafialnej***Z kroniki parafialnej 
 

Ministranci z naszej wspólnoty, w nagrodę za sumienność i zaangażowanie w 
życie parafii, wyjechali w dniach 04. 10.- 06.10.2024 na wspólną wycieczkę w 
okolice Freiburga im Breisgau. 
Celem wyjazdu było wspólne 
spędzenie czasu z Panem 
Bogiem i wzajemne zapoznanie 
się, zabawa i zwiedzanie okolic 
Schwarzwaldu.  Miejscem  
pobytu był ośrodek wypoczyn-
kowy Jugendherberge  w 
Feldberg stanowiący bazę 
wypadową do okolicznych 
miejsc. 
Wiele zainteresowania 
wywołało wieczorne  oglądanie 
wszechświata w Planetariumi i  
jazda kolejką górską, a 
Europa  Park dostarczył ogromnej radości.  
Po niedzielnej  Mszy Św.  w kościele św.  Józefa przy PMK we Freiburgu, cała 
grupa została miło przyjęta przez tamtejszego proboszcza oraz członków Rady 
Pastoralnej.  Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się zorganizo-
wania wyjazdu oraz czuwali nad bezpieczeństwem młodzieży.  Szczególnie 
dziękujemy Państwu Małgorzacie i Jackowi Winiarskim.  
Zachęcamy młodzież z naszej parafii do wstąpienia w szeregi naszych ministran-
tów oraz  parafian w szeregi lektorów. 



 
Pragniemy także serdecznie podziękować 
wszystkim parafianom, którzy 29.09.24 wzięli 
udział w niemiecko polskiej odpustowej Mszy 
św. w  Neckagartach,    ku czci świętego 
Michała oraz w pikniku parafialnym, z którego 
dochód przeznaczony został dla ofiar powodzi 
w okolicach Kłodzka. W trakcie uroczystości 
odbyła się  zbiórka darów na prośbę Ministra 
Prowincjonatu Prowincji Św. Jadwigi Zakonu 
Braci Mniejszych ojca Alarda Krzysztofa 

Maliszewskiego, który przesłał nam serdeczne 
podziękowania za otrzymaną pomoc i szybką, 
pozytywną reakcję na apel o  pomoc do naszych 
parafian. 
Zebraliśmy 1622 Euro i 150 zł. oraz bardzo wiele 

darów o które proszono. 
Dzięki wsparciu naszej 
polskiej i niemieckiej parafii, 
wiele osób w Polsce, które z 
powodu powodzi stanęły  na skraju załamania i rezygnacji - bo straciły cały 
dobytek- poczuło ogromną ludzką solidarność i że nie zostali sami. Także 
franciszkański klasztor i kościół poniosły ogromne straty i zniszczenia.  Wszystkim 
parafianom wyrażamy  SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ!!   
 
Salka Św. Maksymiliana Marii Kolbe (pod kościołem), gdzie odbywa się 
katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej została 
wyremontowana dzięki staraniom Rady Pastoralnej w HN.  
Panowie z Rady pomalowali ściany, a nasz parafian Marek Steć położył nową 
podłogę w ramach darowizny na rzecz naszej wspólnoty w Heilbronn.  
W  przedsionku wybudowane zostaną jeszcze nowe szafy dla ministrantów.  
Serdecznie dziękujemy Panu Markowi i życzymy wielu łask Bożych dla niego i 
jego rodziny.  
 



 
 
 

 
W niedzielę 24 listopada  w uroczystość Chrystusa Króla, odbędzie się 
uroczysta Msza w intencji Służby Liturgicznej Ołtarza oraz ich rodzin podczas 
której  do służby ministrantów zostaną przyjęci nowi ministranci.  
W tym uroczystym dniu wdzięczni parafianie oraz członkowie Rady Pastoralnej, 
zapraszają  po Mszy św. naszych księży, ministrantów, lektorów, kantorów, panią 
organistkę oraz pana zakrystianina wraz z ich rodzinami na  poczęstunek w salce 
domu parafialnego, obok kościoła, aby podziękować za zaangażowanie na rzecz 
naszej wspólnoty w HN.  

 

30 listopada - o godz. 16:00 zapraszamy na Adwentowe warsztaty  
rodzic-dziecko, podczas których wykonywane będą lampiony, które dzieci będą 
przynosiły do kościoła w kolejne 4 niedziele Adwentu. Ponadto będzie praca 
„niespodzianka” Zachęcamy do udziału całe rodziny, także młodzież. Zajęcia będą 
urozmaicone zabawą ruchową. Chętnych prosimy o zgłoszenie swojej obecności do 
pani Małgorzaty Winiarskiej.   
 

Wybory do Rady Pastoralnej – 30.03.2025 
Osoby posiadające obywatelstwo niemieckie nie będą ujęte w listach wyborczych 
przesłanych z kurii diecezjalnej. Podobnie osoby posiadające obywatelstwo polskie 
niezgłoszone w urzędzie meldunkowym. Wszystkie te osoby, aby uzyskać bierne 
lub czynne prawo wyborcze w naszej Parafii muszą złożyć własnoręcznie podpisane 
wnioski o chęci przynależności do Polskiej Parafii w Ludwigsburgu do końca 
listopada 2024 roku w biurze parafialnym Formularze są wyłożone w kościele. 
Na stronie internetowej PPK w Ludwigsburgu także będzie udostępniony formularz 
do pobrania. 
 

14 października  2024 roku, zmarł z niemieckiej parafii w Neckagartach były 
ks. proboszcz, Otmar Möhler. Nasza polska parafia wiele zawdzięcza zmarłemu. 
Ksiądz Otmar Möhler w czasie pracy w dekanacie Ludwigsburg znał się osobiście 
z ks. Rabsztynem, który przyjeżdżał do Heilbronn, aby odprawiać msze św. po 
polsku w prywatnych mieszkaniach. W latach 70., kiedy ks. Möhler objął parafię 
św. Michała w Neckargartach, zaprosił naszego ks. Rabsztyna do swojej parafii w 
Neckargartach razem ze swoją grupą Polaków, gdzie od tej pory, przez ponad 50 lat 
spotykamy się na polskich nabożeństwach. 
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